MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO
MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITORIOS
SECRETARIA-GERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
SUBSECRETARIA DE COMPRAS
SECAO DE PESQUISA DE PRECOS

QUADRO DE COMPRAS E SERVICOS EFETUADOS NO MES DE FEVEREIRO DE 2023- Lei 8.666/93 Art. 16 ¢ IN n° 028 de 05/05/99

UNIDADE GESTORA 200009
N° N.° ITE IDENTIFICACAO OQNT PRECO NE FORNECEDOR REF. DA
DO M DE BENS E RS CNPJ/UG DESPESA
PROCESSO SERVICOS UNIT TOTAL | N° | DATA
01 [14.04.4509.000 01 [CONTRATACAO DE EMPRESA| 01 |565.389,74 | 565.289,74 | 150 [01/02/23| GRIFFO SERVICOS PREGAO
2063/2023-04 ESPECIALIZADA PARA Al GERAIS LTDA.
PRESTACAO DE SERVICOS DE CNPJ: 26.426.650/0001-97.] ELEMENTO DE
PROTOCOLO E MENSAGERIA, DE DESPESA
ACORDO COM O CONTRATO 33903701
064/SG/MPDFT/2021.
01 [RESSARCIMENTO DE AUXILIOS,| 01 | 26.947,34 | 26.947,34 | 151 |01/02/23| GRIFFO SERVICOS NAO SE APLICA
REFERENTE AOS SERVICOS DE GERAIS LTDA.
PROTOCOLO E MENSAGERIA, EM| CNPJ: 26.426.650/0001-97.
CONFORMIDADE COM A
CLAUSULA OITAVA, PARAGRAFO
DECIMO NONO DO CONTRATO
064/SG/MPDFT/2021.
02 [19.04.4509.0000 01 [PRESTACAO, EM AMBITO 01 | 14.047,00 | 14.047,00 | 153 [02/02/23| EMPRESA BRASILEIRA [INEXIGIBILIDADE
1856/2023-64 NACIONAL, DE SERVICOS POSTAIS, DE CORREIOS E ART. 25, DA LEI
TELEMATICOS E ADICIONAIS, NAS TELEGRAFOS. 8.666/93.
MODALIDADES  NACIONAL H CNPJ: 34.028.316/0007-07.
INTERNACIONAL, QUE SAO ELEMENTO DE
DISPONIBILIZADOS EM UNIDADES DESPESA
DE ATENDIMENTO DA ECT, BEM 33903947
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COMO A VENDA DE PRODUTOS
POSTAIS, DISPONIBILIZADOS EM
UNIDADES DE ATENDIMENTO DA
ECT PROPRIAS OU FRANQUEADAS,
DE ACORDO COM O CONTRATO
081/SG/MPDFT/2020.

03

19.04.4146.000
1615/2022-88

01

0OS  EQUIPAMENTOS  ABAIXO
FORAM ADQUIRIDOS, DE ACORDO
COM A ATA DE REGISTRO DE
PRECOS N°: 040/2022:

CAMARA  CANON  EOS
MIRRORLESS CORPO COM
ADAPTADOR CONTROL  RING
MOUNT EF-EOS R.
MARCA/MODELO: CANON.

RS

01

26.000,00

26.000,00

157

03/02/23

THOMAS PIRRO ALVES
SALES 03111010112.

CNP1J: 40.950.887/0001-01.

PREGAO

ELEMENTO DE
DESPESA
44905233

02

LENTE CANON RF 15-35MM F/2.8L
IS USM. MARCA/MODELO: CANON.

01

13.000,00

13.000,00

03

LENTE CANON RF 70-200MM F/2.8L
IS USM. MARCA/MODELO: CANON.

01

18.400,00

18.400,00

04

LENTE EF 24MM F/14L 1I USM,
MARCA/MODELO: CANON.

01

9.000,00

9.000,00

05

FLASH CANON SPEEDLITE EL-1,
MARCA/MODELO: CANON.

01

1.900,00

1.900,00

06

SPEEDLITE TRANSMITTER ST-E3-
RT. MARCA/MODELO: CANON.

01

1.900,00

1.900,00

01

BATERIA CANON LP-E6NH PARA
CAMERAS EOS R/EOS RS/EOS
R6/EOS  R7. MARCA/MODELO:
CANON, DE ACORDO COM A ATA
DE REGISTRO DE PRECOS N
040/2022.

04

590,00

2.360,00

158

03/02/23

THOMAS PIRRO ALVES
SALES 03111010112

CNPJ: 40.950.887/0001-01.

PREGAO

ELEMENTO DE
DESPESA
33903026

01

OS MATERIAIS ABAIXO FORAM

ADQUIRIDOS DE ACORDO COM A

02

200,00

400,00

159

03/02/23

INFO DIRECT
COMERCIAL LTDA.

PREGAO
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N° N.° ITE IDENTIFICACAO QNT PRECO NE FORNECEDOR REF. DA
DO M DE BENS E RS CNPJ/UG DESPESA
PROCESSO SERVICOS UNIT TOTAL | N° | DATA
ATA DE REGISTRO DE PRECOS N°: CNPJ: 12.959.463/0001-64.] ELEMENTO DE
041/2022: DESPESA
FILTRO DE PROTECAO PARA 33903029
LENTES OBJETIVAS (77MM) (UV OU|
SIMILAR). OFERECE REDUCAO
BASICA DE LUZ ULTRAVIOLETA .
AJUDA A ELIMINAR O
LANCAMENTO AZULADO NAS
IMAGENS. MARCA/MODELO;
FILTRO UV 77MM.
CARTAO DE MEMORIA 64 GB 300
MB/S CAPACIDADE DE 64 GB
TRANSFERENCIA DE ARQUIVOS:
ATE 300 MB/S TIPO DE MEMORIA|
SD, SDXC. MARCA/MODELO:
LEXAR SDXC 64GB 300 MB.
04 [19.04.4509.0000 01 [SERVICOS DE DISTRIBUICAO DE 01 | 24.600,00 | 24.600,00 | 162 |03/02/23| EMPRESA BRASIL DE |INEXIGIBILIDADE
1995/2023-94 PUBLICIDADE LEGAL IMPRESSA COMUNICACAO S.A.
E/OU ELETRONICA DE INTERESSE UASG: 115406. ART. 25, DA LEI
DO MPDFT, DE ACORDO COM O 8.666/93.
CONTRATO N° 022/SG/MPDFT/2022.
ELEMENTO DE
DESPESA
33913947
05 [19.04.4509.0000 01 [PRESTACAO, EM AMBITO 01 | 43.053,00 | 43.053,00 | 164 [03/02/23| EMPRESA BRASILEIRA [INEXIGIBILIDADE
1856/2023-64 NACIONAL, DE SERVICOS POSTAIS, DE CORREIOS E
TELEMATICOS E ADICIONAIS, NAS TELEGRAFOS. ART. 25, DA LEI
MODALIDADES NACIONAL E CNPJ: 34.028.316/0007-07. 8.666/93.
INTERNACIONAL, QUE SAO
DISPONIBILIZADOS EM UNIDADES ELEMENTO DE
DE ATENDIMENTO DA ECT, BEM DESPESA
COMO A VENDA DE PRODUTOS 33903947
POSTAIS, DISPONIBILIZADOS EM
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UNIDADES DE ATENDIMENTO DA
ECT PROPRIAS OU FRANQUEADAS,
DE ACORDO COM O CONTRATO
081/SG/MPDFT/2020.

06

19.04.5503.000
1689/2022-45

01

0OS SERVICOS ABAIXO FORAM
PRESTADOS DE ACORDO COM A
ATA DE REGISTRO DE PRECOS
026/2022:
SERVICOS DE FORNECIMENTO DE
COFFEE BREAK PARA EVENTOS
INSTITUCIONAIS, CONFORME
SEGUE:
COFFEE BREAK PARA OS EVENTOS
INSTITUCIONAIS DA
PROCURADORIA-GERAL DE
JUSTICA, COMPREENDENDO O
SERVICO DE GARCOM, COPEIRA E
O FORNECIMENTO DE ALIMENTOS,
BEBIDAS, MATERIAL DE COPA H
COZINHA, PRANCHOES, TOALHAS
E DEMAIS APETRECHOS
NECESSARIOS A  PRESTACAO
DESSE TIPO DE SERVICO.

40

24,92

996,80

165

06/02/23

S & T EVENTOS LTDA.
CNPJ: 06.878.596/0001-03.

PREGAO

ELEMENTO DE
DESPESA
33903923

02

COFFEE BREAK PARA OS EVENTOS|
INSTITUCIONAIS DA
PROCURADORIA-GERAL DH
JUSTICA, COMPREENDENDO O
SERVICO DE GARCOM, COPEIRA H
O FORNECIMENTO DE ALIMENTOS|
BEBIDAS, MATERIAL DE COPA E
COZINHA, PRANCHOES, TOALHAS
E DEMALIS APETRECHOS|

NECESSARIOS A  PRESTACAO

20

29,54

589,00
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DESSE TIPO DE SERVICO.

07

19.04.4210.000
5295/2023-63

01

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA
PRESTACAO DE SERVICOS DE
GERENCIAMENTO DE RESIDUOS
DE SERVICOS DE SAUDE (RSS), DE
FORMA CONTINUA, ABRANGENDO
A COLETA, TRANSPORTE,
TRATAMENTO E DESTINACAO
FINAL DE RESIDUOS
HOSPITALARES MEDICOS E
ODONTOLOGICOS, DOS GRUPOS A,
B ¢ E, PRODUZIDOS NO AMBITO DO
MINISTERIO PUBLICO DO
DISTRITO FEDERAL E
TERRITORIOS - MPDFT, DE
ACORDO COM O CONTRATO N°:
021/SG/MPDFT/2022

01

6.968,00

6.968,00

166

08/02/23

STERICYCLE GESTAO
AMBIENTAL LTDA.
CNPJ: 01.568.077/0006-30.

PREGAO

ELEMENTO DE
DESPESA
33903978

08

08191.082732/
2022-35

01

SMART TV LED 65” UHD 4K TCL
65P715 ANDROID, HDR, COMANDO
DE VOZ A DISTANCIA, GOOGLE
ASSISTENTE, HDR, MICRO
DIMMING, WI-FI, BLUETOOTH E
HDMI, MARCA/MODELOj
TCL/65P715, DE ACORDO COM ATA|
DE REGISTRO DE PRECOS 004/2022.

02

4.290,00

8.580,00

167

13/02/23

NADJA MARINA PIRES.
CNPJ: 12.130.958/0001-86.

PREGAO

ELEMENTO DE
DESPESA
44905233

09

19.04.4213.000
4882/2023-14

01

CAFE EM PO HOMOGENEO,
TORRADO E MOIDO, CONSTITUIDO
DE GRAOS TIPO 6 COB
(CLASSIFICACAO OFICIAL
BRASILEIRA), COM NO MAXIMO
10% EM PESO DE GRAOS COM
DEFEITOS PRETOS, VERDES E/OU

ARDIDOS (PVA) E AUSENTE DE

2.000

11,45

22.900,00

168

14/02/23

FINO SABOR
INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA.
CNPJ: 00.354.138/0003-50.

PREGAO

ELEMENTO DE
ELEMENTO
33903007
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GRAOS PRETOS-VERDES E
FERMENTADOS, GOSTO
PREDOMINANTE DE CAFE
ARABICA, ADMITINDO-SE CAFE
ROBUSTA (CONILON), COM
CLASSIFICACAO DE  BEBIDAS
MOLE A RIO, ISENTO DE GOSTO
RIO ZONA; COM AROMA E SABOR|
CARACTERISTICOS DO PRODUTO,
PODENDO SER SUAVE OU
INTENSO, COM NOTA DE
QUALIDADE GLOBAL NAO
INFERIOR A 6,0 PONTOS, NA
ESCALA DE 0 A 10, REALIZADA POR|
EQUIPE SELECIONADA E
TREINADA, EM LABORATORIOS
CREDENCIADOS, A DATA DE
FABRICACAO DO  PRODUTO
ENTREGUE SERA DE, NO MAXIMO,
02 (DOIS) MESES ANTERIORES A
DATA DE ENTREGA NO
ALMOXARIFADO DO MPDFT, E
DEVERA TER PRAZO DE VALIDADE
DE, NO MINIMO, 06 (SEIS) MESES, A
CONTAR DA DATA DE
FABRICACAO, ACONDICIONADO
EMPACOTES DE 500 (QUINHENTOS
GRAMAS, MARCA FINO SABOR, DE
ACORDO COM A ATA DE REGISTRO
DE PRECOS 001/2023.

10

08191.014701/
2022-51

01

PRESTACAO DE SERVICOS DE
COBERTURAS FOTOGRAFICAS,

CONFORME SEGUE: 25 (VINTE E

25

395,00

9.875,00

169

14/02/23

RODRIGUES & SOUZA
GESTAO EMPRESARIAL
LTDA.

PREGAO
ELEMENTO DE
DESPESA
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N° N.° ITE IDENTIFICACAO QNT PRECO NE FORNECEDOR REF. DA
DO M DE BENS E RS CNPJ/UG DESPESA
PROCESSO SERVICOS UNIT TOTAL | N° | DATA
CINCO) COBERTURAS CNPJ: 14.336.190/0001-27. 33903959
FOTOGRAFICAS DE EVENTOS
INSTITUCIONAIS, DE ACORDO
COM A ATA DE REGISTRO DE
PRECOS 016/2022.
11 [19.04.4980.0000 01 [CONTRATACAO DE EMPRESA DE 01 [3.086.215,09/3.086.215,09| 170 [16/02/23| CONSTRUTORA LDN | CONCORRENCIA
5471/2023-57 ENGENHARIA PARA EXECUCAO LTDA.
DO REMANESCENTE DA OBRA DE CNPJ: 24.916.280/0001-40.| ART. 23, INCISO 1,
CONSTRUCAO DO EDIFICIO DAS DA LEI 8.666/93.
PROMOTORIAS DE JUSTICA DE
BRAZLANDIA, DE ACORDO COM O ELEMENTO DE
EDITAL DA  CONCORRENCIA DESPESA
001/2021-MPDFT, SEUS ANEXOS E 44905191
PROPOSTA VENCEDORA.
CONTRATO: 044/PGJ/MPDFT/2021.
12 (19.04.3278.0000 01 [PAPEL CARTAO, PAPEL ALCALINO, 400 1,11 444,00 173 |23/02/23| PROGRAF PRODUTOS PREGAO
0206/2022-32 90 G/M2, 66CM, BRANCA, 96CM, GRAFICOS LTDA.
ALTA ALVURA. OBS: PARA CNPJ: 00.446.039/0001-37.] ELEMENTO DE
DIMINUIR A ACIDIFICACAO DOS DESPESA
DOCUMENTOS CONTIDOS NOS 33903016
PROCESSOS. MARCA: CHAMBRIL.
02 [PAPEL CARTAO, PAPEL ALCALINO, 300 2,88 864,00
240 G/2, 66CM, BRANCA, 96CM.
OBS: PARA USO INTERNO DA
CAIXA-ARQUIVO PARA PROTEGER
DA ACIDIFICACAO DA CAIXA.
MARCA: CHAMBRIL.
13 [19.04.3278.0000 01 [FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL] 01 461,00 461,00 174 |23/02/23| MC RESTAURACAO, PREGAO
0206/2023-32 ESPECIAL ACID-FREE, TIPO DUPLA COMERCIO,
FACE, LARGURA 19MM, ROLO COM| IMPORTACAO E ELEMENTO DE
55 MTS, COR BRANCA. APLICACAO EXPORTACAO DESPESA
MONTAGEM ENVELOPE MYLAR| CNPJ: 14.234.924/0001-67. 33903016
RESTAURACAO LIVROS B
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DOCUMENTOS, MARCA: CASA DO
RESTAURADOR.

02

PROTETOR NEGATIVO, MATERIAL
POLIETILENO, TAMANHO 35MM,
QUANTIDADE CANALETAS 7UN,
MARCA: CASA DO RESTAURADOR.

100

5,24

524,00

03

LUVA  PROTECAO, MATERIAL
ALGODAO, TAMANHO GRANDE,
TIPO 5 DEDOS, APLICACAO
RESTAURACAO DE LIVROS E
DOCUMENTOS, USO MANUSEIO
MATERIAL BIBLIOGRAFICO, COR|
BRANCA, MARCA: CASA DO
RESTAURADOR.

02

59,70

119,40

04

LUVA PROTECAO, MATERIAL
ALGODAO, TAMANHO MEDIO,
TIPO 5 DEDOS, APLICACAO
RESTAURACAO DE LIVROS E
DOCUMENTOS, USO MANUSEIO
MATERIAL BIBLIOGRAFICO, COR|
BRANCA, MARCA: CASA DO
RESTAURADOR.

02

65,89

131,78

05

LUVA PROTECAO, MATERIAL
ALGODAO, TAMANHO PEQUENO,
TIPO 5 DEDOS, APLICACAO
RESTAURACAO DE LIVROS E
DOCUMENTOS, USO MANUSEIO
MATERIAL BIBLIOGRAFICO, COR
BRANCA, MARCA: CASA DO
RESTAURADOR.

02

65,89

131,78

01

FLANELA, 100% ALGODAO, 50CM,
30CM, BRANCA, MARCA: MINAS.

10

5,00

50,00

175

23/02/23

EDUARDA CRISTINA DE
SOUSA ROCHA.
CNPJ: 46.672.613/0001-76.

PREGAO

ELEMENTO DE
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N° N.° ITE IDENTIFICACAO ONT PRECO NE FORNECEDOR REF. DA
DO M DE BENS E RS CNPJ/UG DESPESA

PROCESSO SERVICOS UNIT TOTAL N° | DATA
DESPESA

33903022

Em, 15 de margo de 2023.

ANTONIA DE FATIMA PEIXOTO LIMA
Chefe da Secao de Pesquisa de Precos
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